ESTADO DO ACRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLÁCIDO DE CASTRO
DIRETORIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE SUSPENSÃO E REABERTURA DE LICITAÇÃO

O Município de Plácido de Castro – AC, por meio de seu Pregoeiro, torna público
aos interessados que fica SUSPENSA a licitação cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR (MICRO-ÔNIBUS), VISANDO
ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PLÁCIDO DE CASTRO – AC,
anteriormente marcada para o dia 30 de janeiro de 2026, às 07h30min.

A suspensão se dá em razão da necessidade de realização de alterações no edital.

Informa-se, ainda, que a REABERTURA do referido certame ocorrerá no dia 11 de
fevereiro de 2026, às 07h30min, no mesmo local e sistema anteriormente
divulgados, observadas as condições estabelecidas no edital retificado.
Os interessados deverão acompanhar as atualizações e publicações oficiais para
ciência das alterações promovidas.

Plácido de Castro –AC, 29 de janeiro de 2026.

Elielson Pereira Lima
Pregoeiro

Decreto Municipal nº 029/2025

Secretaria Municipal de Compras e Licitações, Rua Epitácio Pessoa, 146, Bairro - Centro, Plácido de Castro - Acre.
CEP 69.928-000, tel.: (68) 3237-1066 e-mail: licitaplacido.ac@email.com

mailto:licitaplacido.ac@email.com